
平成30年 12月吉日 
各　位 

NPO法人　Reconnect 
理事長　小倉　和也 

 
第23回connect 8事例検討会のご案内 

 
　日頃より当法人主催の事例検討会にご参加頂き、誠にありがとうございます。 
　さて、第23回は医療介護現場のみならず様々な場面で注目されている「動機付け面接法」について体
験していただく内容となっております。ご多忙とは存じますが、是非ご参加いただければと思います。 
　尚、ご参加いただける場合は、お手数ですが1月9日（水）までに、FAXにてご返信頂きますようお願
い申し上げます。（＊MeLL＋communityを導入されている施設の方はメール機能で、担当者：はちのへ
ファミリークリニック管理栄養士　髙橋瑞保宛にメールでお申し込みいただければ幸いです。） 
 

 
記 

 
【日　時】平成31年1月16日（水）　18：00〜19：00　＊いつもと時間が異なります 
【会　場】八戸市津波防災センター　2F　研修室A（ 八戸市沼舘4丁目6-19　℡ 0178-51-9983 ） 

※駐車場80台あり 
　   【体験講座】『動機付け面接法』　について　 
　　　　　　　　　　　　　　講師：はちのへファミリークリニック　原寿美子　看護師 
　　　　　　　　＊動機付け面接法は、患者さん、利用者さん、その家族の発言した言葉だけを 
　　　　　　　　捉えるのではなく、その奥にある感情、価値に目を向け寄り添っていく対話法です。 
        【事例検討+ミニレクチャー】　脳卒中時の対応について 

　　講師：はちのへファミリークリニック　院長　小倉　和也 
        【参加費】　お一人様300円　（資料印刷費・会場費に充てさせて頂きます） 

　　　　　　　　　　※Reconnect会員の方は無料です。 
 
★懇親会のお知らせ★ 
19:30〜「七味家」で懇親会を開催いたします。（会費はお一人様¥5400です） 
参加ご希望の方は、下記の欄に回答お願いいたします。 
 

 
-------------------------------------------------------------------       ＦＡＸ回答      ------------------------------------------------------------------- 
＊Reconnect会員の方はMeLL+communityのメール機能で、担当者：はちのへファミリークリニック　
管理栄養士　髙橋瑞保宛にメールでお申し込みください。 
 
第23回connect8事例検討会に参加します。 
 
・事業所名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 
 
・出席者氏名（フルネーム）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  
 
・職種　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 
 
★懇親会へ参加希望の方はお名前をご記入ください★（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） 
 
 

ＦＡＸ送信先　NPO法人　Reconnect（はちのへファミリークリニック企画連携室内） 

0178-72-3301（送信票不要） 


